3

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 31.12.2014 № 606-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области», в целях уточнения отдельных положений государственной программы Ивановской области  «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2014 № 606-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
слова «2022 год – 30199703,69 руб.» заменить словами «2022 год – 141392396,69 руб.»;
в подразделе «-областной бюджет:»:
слова «2022 год – 30199703,69 руб.» заменить словами «2022 год – 141392396,69 руб.»;
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Управление имуществом Ивановской области и земельными ресурсами»:
2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:
 	слова «2022 год – 2309794,09 руб.» заменить словами «2022 год – 113502487,09 руб.»;
в подразделе «-областной бюджет:»:
слова «2022 год – 2309794,09 руб.» заменить словами «2022 год – 113502487,09 руб.»;
2.2. Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить строкой 1.14 «Реализация решений Правительства Ивановской области об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных нужд Ивановской области.
В рамках мероприятия предусматривается проведение процедуры изъятия для государственных нужд земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.
Решения об изъятии принимаются Правительством Ивановской области, в которых указывается цель изъятия земельных участков, реквизиты документов, в соответствии с которыми осуществляется изъятие, и реализуются на основании соглашений, заключаемых с правообладателями недвижимости. Размер возмещения за земельные участки, изымаемые для государственных нужд, определяется в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" с учетом особенностей, установленных земельным законодательством.
Срок исполнения: 2022-2024 годы».
2.3. В таблице раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» добавить строку:
	1.10
	Мероприятие «Реализация решений Правительства Ивановской области об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных нужд Ивановской области»

	1.10.1
	Количество изъятых объектов для государственных нужд Ивановской области
	 объект

	-
	-
	-
	    -
	    1
	    -
	    -

2.4. В графе «2022 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
В строке «Бюджетные ассигнования» цифры «2309794,09» заменить цифрами «113502487,09»;
В строке «- областной бюджет» цифры «2309794,09» заменить цифрами «113502487,09»;
В строке 1 «Основное мероприятие «Управление и распоряжение имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» в строке «Бюджетные ассигнования» цифры «2309794,09» заменить цифрами «113502487,09»;
В строке 1 «Основное мероприятие «Управление и распоряжение имуществом Ивановской области и земельными ресурсами» в строке «- областной бюджет» цифры «2309794,09» заменить цифрами «113502487,09»;
В строке 1.3 «Мероприятие «Выполнение кадастровых работ для государственных нужд Ивановской области в строке «Бюджетные ассигнования» цифры «30000,00» заменить цифрами «90000,00»;
В строке 1.3 «Мероприятие «Выполнение кадастровых работ для государственных нужд Ивановской области в строке «- областной бюджет» цифры «30000,00» заменить цифрами «90000,00»;
	Дополнить строкой 1.8 «Мероприятие «Реализация решений Правительства Ивановской области об изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных нужд Ивановской области» и строками: «Бюджетные ассигнования» «111132693,00» и  «- областной бюджет» «111132693,00».

Губернатор
Ивановской области                                                           С.С. Воскресенский

image1.png